

Grozili Hindusce: "Nie myśl, szmato, że żywa dojedziesz na Bielany"

Krzysztof Śmietana
22 marca 2017

Kolejny atak na tle rasistowskim w Warszawie. Trzech mężczyzn groziło w autobusie Hindusce: "Spłoniesz! Śmieć brudasom!". Nikt nie zareagował.

Do zdarzenia doszło w autobusie linii N44, który jechał z Dworca Centralnego na Bielany. Jak opowiada świadek zdarzenia, pan Rafał, na końcu niskopodłogowca siedziało trzech pijanych mężczyzn. Miejsce przed nimi zajmowała starsza pani o ciemnej karnacji. „Sądząc po czerwonym znaku na czole [tzw. bindi] i specyficznych szatach, była Hinduską” – opisuje pan Rafał. Mężczyźni zaczęli ubliżać kobiecie: „Zaje... cię, stara kur...!”, „Nie myśl, szmato, że dojedziesz żywa na Bielany”, „Śmierć brudasom!”, „Wypier... z autobusu albo utnę ci łeb, arabska kur...!”, „Spłoniesz, kur..., na przystanku tak jak Żydzi!”. Żaden z pasażerów nie odważył się zareagować.

Ataki rasistowskie w autobusach

W Miejskich Zakładach Autobusowych przyznają, że „po analizie monitoringu można wywnioskować, że pomiędzy mężczyznami i pasażerką doszło do wymiany zdań. Była też zaczepka polegająca na lekkim pociągnięciu za chustę pasażerki”. W autobusach nie jest jednak nagrywany dźwięk. Rzecznik MZA Adam Stawicki dodaje, że kierowca mógł nie usłyszeć gróźb, bo mężczyźni siedzieli na końcu pojazdu. Zachęca, by w takich sytuacjach powiadamiać kierowcę, który może użyć przycisku alarmowego i połączyć się z centralą ruchu, a ta powiadomi policję. W autobusie są też nalepki, które podpowiadają, że o tego typu zdarzeniach można informować SMS-em straż miejską na numer 723 986 112.

To już kolejny taki atak na tle ksenofobicznym w stolicy w ostatnim czasie. W al. Wilanowskiej pobito Egipcjanina, pracownika baru, który nie chciał sprzedać kebabu. Profesor UW Jerzy Kochanowski został pobity, bo w tramwaju rozmawiał po niemiecku ze znajomym. Dwie Azjatki ktoś zwyzywał w metrze, bo „Polska jest dla Polaków”. Nigeryjczyk, doktorant UW, na przejściu dla pieszych został spryskany gazem łzawiącym.

– To już cała seria ataków na tle ksenofobicznym i rasistowskim. Coraz częściej dochodzi do nich także w Warszawie, która na tle reszty kraju do tej pory uchodziła za miasto bardziej tolerancyjne – mówi prof. Rafał Pankowski z Collegium Civitas, działacz antyrasistowskiego stowarzyszenia Nigdy Więcej. – To skutek atmosfery ksenofobii i nacjonalizmu, która się pojawiła w ostatnich dwóch latach.

Apeluje, żeby zdecydowanie reagować na rasizm i ksenofobię: – Ważna jest solidarność i odwaga cywilna świadków takich zdarzeń. Jeśli napastnik spotyka się ze zdecydowaną reakcją, ofiara nie czuje się osamotniona.

<http://wyborcza.pl/7,75248,21529968,grozili-hindusce-nie-mysl-szmato-ze-zywa-dojedziesz-na-bielany.html>